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informacja o bohaterze książki

Stefan Olech – człowiek z pasją, ludowy poeta i malarz – amator – akwarelista.

Urodził się w 1914 roku w Bychawce B. Ożenił się i całe swe życie spędził w tej miejscowości, przenosząc
się w 1950 roku z Bychawki B do A na własne gospodarstwo rolne. Był rolnikiem i opiekował się rodziną.
Sam zbudował obejście gospodarskie od podstaw i uprawiał siedmiohektarową działkę ziemi. Posługiwał
się przy tym końmi i sprzętem rolniczym konnym. Hodował w gospodarstwie wiele gatunków zwierząt.
W wolnym czasie łowił ryby i poświęcał się działalności społecznej. Brał czynny udział w budowie Domu
Strażaka w Bychawce drugiej. Z jego inicjatywy i jego pomysłu powstał w Bychawce pomnik poległych
i pomordowanych w czasie II wojny światowej odsłonięty 1.09.1989 roku. Zmarł nagle w 1990 roku.

Od młodzieńczych lat pasjonował się malarstwem. Rozpoczął malowanie od laurek wielkości A3. Potem
powstały obrazy martwej i żywej natury oraz pejzaże odwzorowywane z obrazków i obserwowanej
przyrody. Pisanie wierszy przyszło nieco później. Opisywał głównie życie chłopskie i jego dramaturgię,
wracając często do lat dziecinnych oraz Bychawkę – Jego małą ojczyznę, wychwalając jej piękno.
Twórczość mojego Ojca, ludowego poety umieszczona w tej książce, ułożona jest w kolejnych rozdziałach
zawierających wiersze opiewające przyrodę, przypowieści i folklor, rozterki duszy i wiersze historyczne.
Od połowy tego wydania umieszczone są obrazy namalowane akwarelą, a na końcu grafiki narysowane
ołówkiem.

Serdecznie polecam tę pozycję życzliwej uwadze czytelników

autor

informacja o autorze książki

Krzysztof Olech
Urodzony w Bychawce w 1946 roku. Absolwent Liceum Ogólnokształcącego w Bychawie i Wojskowej
Akademii Medycznej w Łodzi. Pułkownik w  stanie spoczynku doktor nauk medycznych Specjalista
chirurgii ogólnej i organizacji zdrowia. Wieloletni orzecznik. Lubi podróżować po świecie. Obecnie emeryt
zamieszkały w Lublinie. Stworzył drzewo genealogiczne rodziny i zainteresował się spuścizną ojca.


